



DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KZP-PO4-SC411-2023-80/DGQ9

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42181810**
DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00002801**
konajúci: **Stanislav Jurikovič, generálny riaditeľ**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Oravská Jasenica**
sídlo: **Oravská Jasenica 142, 029 64 Oravská Jasenica**
IČO: **00 314 714**
konajúci: **Ing. Karol Graňák, starosta**
DIČ: **2020571729**
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 20.09.2023, evidovanej pod číslom: **KZP-PO4-SC411-2023-80/DGQ9** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
 - 1.1.1 Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok z neho vyplývajúci porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

22.12.2023

Podpis: **Stanislav Jurikovič**, generálny riaditeľ

Pečiatka

SLOVENSKÁ INOVAČNÁ
A ENERGETICKÁ AGENTÚRA
BRATISLAVA
-1800- (4)

Za Prijímateľa v *Oravská Jasenica*, dňa 23.11.2023

Podpis: **Ing. Karol Graňák**, starosta

Pečiatka



Príloha: Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Rozpočet projektu - výstavba zariadení na na využitie slnečnej energie na výrobu elektriny

Názov projektanta	Obec Oravská Jasenica
Názov projektu	Výbudovanie nového fotovoltaického zdroja elektrickej energie pre objekt ZŠ s MŠ Oravská Jasenica
Je príjemcom platobu DPH v rozsahu projektu?	nie
Charakter prevádzky PVZ / PVZ	PVE / PVZ pripojený do distribučnej siete
Instalovaný výkon predstavený projektom v MW	0,01472
Doba životnosti zariadenia v rokoch	25

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Opravený výdavok
Softvér							
Nákup softvéru	013 Softvér				0,00	0,00	0,00
Další výdavok	013 Softvér				0,00	0,00	0,00
Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí							
Úprava v rozvádzači RVO, na DIN káble do 63 A pre potreby PVE + podrobným materiál vrátane odpínací elektrickej siete zákazníka, HRM	022 Samostatné hmotné veci	ks	1	2 914,88	2 914,88	3 497,86	3 497,86
Prípravné práce pred zahájením montáže fotovoltaických systémov	022 Samostatné hmotné veci	ks	32	7,78	248,96	298,75	298,75
Montáž konduktora pre kotvenie fotovoltaických panelov na šikmú strechu	022 Samostatné hmotné veci	ks	32	23,22	743,04	891,85	891,85
Nosná konduktora na šikmú strechu - falc	022 Samostatné hmotné veci	ks	32	122,99	3 935,68	4 722,82	4 722,82
Montáž a stropovanie fotovoltaického panelu	022 Samostatné hmotné veci	ks	32	14,54	465,28	558,34	558,34
Fotovoltaický panel 460 Wp	022 Samostatné hmotné veci	ks	32	211,39	6 764,48	8 117,38	8 117,38
Optimalizer	022 Samostatné hmotné veci	ks	32	57,70	1 846,40	2 215,68	2 215,68
Accessoiry k optimalizeru	022 Samostatné hmotné veci	ks	1	245,00	245,00	294,00	294,00
MC4 konektor (pár)	022 Samostatné hmotné veci	ks	10	4,32	43,20	51,84	51,84
Montáž DC box pre lokálny fotovoltaický zdroj do 63 A	022 Samostatné hmotné veci	ks	1	60,28	60,28	72,34	72,34
Fotovoltaický rozvádzač pre Hybrid lokálny fotovoltaický zdroj do výkonu 40A/3P, sieťové ochrana (U.F.T)	022 Samostatné hmotné veci	ks	1	893,00	893,00	1 071,60	1 071,60
Prepáťovú ochrana DC DEHN	022 Samostatné hmotné veci	ks	2	528,45	1 056,90	1 268,28	1 268,28
Zhotovenie kabeľnice pre lokálny fotovoltaický zdroj do 63 A od stĺpu až po R-DC	022 Samostatné hmotné veci	ks	2	283,73	567,46	680,95	680,95
PVUKAB-DIE-BLACK Kábel soľný 6 mm šírky, náhm 500m vrátane inštalatérneho materiálu	022 Samostatné hmotné veci	m	120	2,93	351,60	421,92	421,92
Maxi žlab inštalatérny samozhášavý, rozmer 50x100 mm, PVC-U, pre rozvody káblov vrátane inštalatérneho materiálu	022 Samostatné hmotné veci	m	10	20,14	201,40	241,68	241,68
Rúrka ohybná ENERGY FLEX S130 32mm PVC čierne UV-stabilná vrátane inštalatérneho materiálu	022 Samostatné hmotné veci	m	60	3,17	190,20	228,24	228,24
Montáž fotovoltaického striedača trojfázového	022 Samostatné hmotné veci	ks	1	141,98	141,98	170,38	170,38
PVE mení hybridný 10kW, K3-HYBRID 04 vrátane kotvenia a inštalatérneho materiálu	022 Samostatné hmotné veci	ks	1	3 319,00	3 319,00	3 982,80	3 982,80
Montáž akumulátora pre hybridné inštalácie FV	022 Samostatné hmotné veci	ks	3	177,00	531,00	637,20	637,20
Akumulátorové ukladisko pre hybridné FV inštalácie, AC-230V, DC-48V, 5,8 kWh	022 Samostatné hmotné veci	ks	2	3 108,90	6 217,80	7 461,36	7 461,36
Akumulátorové ukladisko pre hybridné FV inštalácie, AC-230V, DC-48V, 5,8 kWh	022 Samostatné hmotné veci	ks	1	3 588,00	3 588,00	4 306,80	4 306,80
Zhotovenie štruktúrovanej kabeľnice na strane akumulátorového striedača pre hybridné inštalácie FV + ESS, 5 a 25 kWh	022 Samostatné hmotné veci	súb	2	424,00	848,00	1 017,60	1 017,60
Inštalácia smart metra / prídavných transformátorov s kabeľnicou	022 Samostatné hmotné veci	ks	1	330,00	330,00	396,00	396,00
Smart meter	022 Samostatné hmotné veci	ks	1	277,88	277,88	333,22	333,22
Kábel medený dĺžkový FTP-AWG Patch 4x2x24 mm2 samostatný	022 Samostatné hmotné veci	m	50	4,61	230,50	276,60	276,60
Rúrka ohybná ENERGY FLEX S130 32mm PVC čierne UV-stabilná vrátane inštalatérneho materiálu	022 Samostatné hmotné veci	m	50	3,17	158,50	190,20	190,20
Kábel medený uložený v niske CYKY 450/750 V 4x6	022 Samostatné hmotné veci	m	50	1,01	50,50	60,60	60,60
Kábel medený závesný CYKY 4x6 mm2	022 Samostatné hmotné veci	m	50	5,52	276,00	331,20	331,20
Rúrka ohybná ENERGY FLEX S130 32mm PVC čierne UV-stabilná vrátane inštalatérneho materiálu	022 Samostatné hmotné veci	m	50	3,17	158,50	190,20	190,20
Pripojenie PVE na uzemňovací systém a pripojovanie	022 Samostatné hmotné veci	ks	1	612,00	612,00	734,40	734,40
Vodič medený flexibilný HDTV-K 16 mm2	022 Samostatné hmotné veci	m	50	3,57	178,50	214,20	214,20
Vodič medený flexibilný HDTV-K 6 mm2	022 Samostatné hmotné veci	m	40	1,07	42,80	51,36	51,36
Svorkovnica ekvipotenciálna z PP šedá EPS 3 KK, šírka 104x40x60 mm, KOPOS	022 Samostatné hmotné veci	ks	1	22,69	22,69	27,23	27,23
Očistenie a uvedenie do prevádzky FV systému	022 Samostatné hmotné veci	ks	1	2 530,00	2 530,00	3 036,00	3 036,00
Presun zdieľok	022 Samostatné hmotné veci	%	1	500,00	500,00	600,00	600,00
El. mŕ. kontrola stavu PVE a el. skrupu vrátane inštal. príslušenstva a stĺpcov príslušenstva, ale bez pripoj. káblov v priestore bato	022 Samostatné hmotné veci	sada	1	2 180,00	2 180,00	2 616,00	2 616,00
SPOLU Výdavky projektu					42 722,21	51 268,65	51 268,65